
 1

Přijatá usnesení z 22. Rady města Rousínova 
konané dne 12. listopadu 2018 

 
 
Usnesení 22/01/18R: RM bere na vědomí informaci o výběrovém řízení na pronájem kiosku 
s občerstvením na koupališti Rousínov na letní sezónu 2019 – 2022 a ukládá vedení města jednat 
s nájemcem o výši nájemného, provozních podmínkách a podmínkách smlouvy. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 22/01/18R bylo schváleno 
 
Usnesení 22/02/18R: RM schvaluje předložený pořadník na uvolněné byty 1+kk č. 115, č. 306 
a č. 311 v D-CHB a ukládá oslovování jednotlivých žadatelů dle tohoto pořadníku. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 22/02/18R bylo schváleno 
 
Usnesení 22/03/18R: RM souhlasí s přijetím finančního daru ve výši 5.000 Kč pro Základní školu 
Rousínov, okres Vyškov, od společnosti Asociace poskytovatelů sociálních služeb ČR, z.s., se sídlem 
Vančurova 2904, Tábor, IČ 60445831 na zajištění výchovně vzdělávacího procesu žáků školy. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 22/03/18R bylo schváleno 
 
Usnesení 22/04/18R: RM souhlasí se zapojením do projektu Poznávací omalovánka pro region 
Vyškovsko od firmy BONUS CARD, spol. s r.o., Smetanova 841, Vsetín formou prezentace města 
Rousínova o velikosti dvojstrana A4 za cenu 21.990 Kč bez DPH. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 1 
Usnesení 22/04/18R bylo schváleno 
 
Usnesení 22/05/18R: RM souhlasí s objednávkou 300 ks nástěnného kalendáře pro rok 2019 
za nabídnutou cenu 115 Kč bez DPH/ks, celkem 34.500 Kč bez DPH. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 22/05/18R bylo schváleno 
 
Usnesení 22/06/18R: 
I. RM doporučuje ZM schválení směnné smlouvy hmotné nemovité věci - pozemků v k. ú. Vítovice, 
a to: 
Město Rousínov – pozemek p. č. 498/34 orná půda o výměře 59 m², zapsaný v katastru nemovitostí 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro 
obec Rousínov, katastrální území Vítovice 

- p. č. 498/34 o výměře 59 m² v ceně 5.900 Kč do vlastnictví p. V. M. 
Pan V. M. – pozemek p. č. 498/35 orná půda o výměře 74 m² k. ú. Vítovice, zapsaném v katastru 
nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 
470 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice 

- p. č. 498/35 o výměře 74 m² v ceně 7.400 Kč do vlastnictví města. 
Směna je prováděna bez cenového vyrovnání. Náklady spojené s převodem uhradí město. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi Města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 22/06/18R bylo schváleno 
 
Usnesení 22/07/18R: 
I. RM schvaluje nájemní smlouvu na pronájem hmotné nemovité věci - části pozemku p. č. 913/1, 
ostatní plocha o výměře 15 m² v k.ú. Rousínov u Vyškova, p. H. S. na dobu určitou od 15.11.2018 
do 15.11.2019 za nájemné ve výši 150 Kč/rok. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít nájemní smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení.  
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 22/07/18R bylo schváleno 



 2

 
Usnesení 22/08/18R: 
I. RM doporučuje ZM schválení směnné smlouvy hmotné nemovité věci - pozemků v k. ú. Rousínov 
u Vyškova, a to: 
Město Rousínov – pozemek p. č. 1293/27 orná půda o výměře 759 m², zapsaný v katastru 
nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 
10001 pro obec Rousínov, katastrální území Rousínov u Vyškova v ceně dle BPEJ 5,53 Kč/m², cena 
celkem 4.197 Kč – do vlastnictví p. J. S. Rousínov k id. 1/2 vzhledem k celku a p. J. S. k id. 1/2 
vzhledem k celku. 
Pozemek p. č. 1339/86 orná půda o výměře 748 m² k. ú. Rousínov u Vyškova, zapsaném v katastru 
nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 
1322 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. Vlastník pozemku p. J. S. k id. 1/2 vzhledem 
k celku a p. J. S. k id. 1/2 vzhledem k celku, z jejich vlastnictví do vlastnictví města, v ceně dle BPEJ 
14,02 Kč/m², cena celkem 10.487 Kč. 
Směna je prováděna bez cenového vyrovnání. Náklady spojené s převodem uhradí město. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi Města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 22/08/18R bylo schváleno 
 
Usnesení 22/09/18R: RM vzala na vědomí výsledky hospodaření města za III. čtvrtletí 2018. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 22/09/18R bylo schváleno 
 
Usnesení 22/10/18R: RM vzala na vědomí výsledky hospodaření příspěvkových organizací ZŠ, 
MŠ, ZUŠ a MS za III. čtvrtletí 2018. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 22/10/18R bylo schváleno 
 
Usnesení 22/11/18R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Novostavba rodinného 
domu ve Vítovicích“, dle projektové dokumentace vypracované společností Atelier RAW s.r.o., 
Domažlická 12, 612 00  Brno, pro stavebníka: M. K. na pozemcích p. č. 498/24 a 498/25 k. ú. 
Vítovice, které jsou ve vlastnictví stavebníka. Změna řeší rozšíření stavby o 1. PP, které je navržené 
pod jižní (uliční) části RD. V nově navrženém podlaží bude umístěna dvojgaráž a skladovací místnosti. 
Prostory budou přístupné vnitřním schodištěm a z vnější strany šikmou nekrytou rampou. Původně 
navržená samostatně stojící garáž nebude v rámci změny stavby realizována. Změna stavby nebude 
mít vliv na polohu přípojek inženýrských sítí. Sjezd na místní komunikaci zůstává dle původního 
projektu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 22/11/18R bylo schváleno 
 
Usnesení 22/12/18R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Přístavba skladové 
haly prototypové dílny v Rousínově“, dle projektové dokumentace vypracované společností AP 
INVESTING, s.r.o., Palackého 12, 612 00 Brno, pro investora European Data Project s.r.o., Komořany 
146, 683 01  Rousínov. Stavba se nachází v areálu firmy, který je situovaný v jihozápadní části 
Rousínova. Nový objekt bude přistaven ke stávající výrobní hale a stávající administrativní přístavbě 
na volnou část pozemku p. č. 1830/89, kde se nyní nachází nezastřešená manipulační a skladovací 
plocha. Stavba bude přístupná po areálové komunikaci. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 22/12/18R bylo schváleno 
 
Usnesení 22/13/18R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Rousínov – 
administrativní budova 2, Přístupový objekt z manipulačních a parkovacích ploch“, pro investora 
European Data Project s.r.o., Komořany 146, 683 01 Rousínov. Nový objekt bude postaven 
u jihozápadního rohu budovy AB2, na volné části pozemků p. č. 1476/64 a 1476/122, které jsou 
ve vlastnictví žadatele. Objekt se skládá z vertikální komunikační věže obsahující schodiště 



 3

s výtahem a ze spojovací lávky na úrovni 2NP objektu AB2. Stavba nevyvolá žádné přeložky 
veřejných inženýrských sítí ani nevyžaduje napojení na veřejné rozvody. Napojení na areálovou 
dopravní infrastrukturu zůstává stávající. Hlavním a jediným využitím objektu je komunikace pro pěší 
z přilehlých parkovacích a manipulačních ploch. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 22/13/18R bylo schváleno 
 
Usnesení 22/14/18R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Stavební úpravy 
a přístavba RD v Rousínově na ul. Čsl. armády 396/48“, pro stavebníka: R. Š. dle projektové 
dokumentace vypracované Ing. Janou Janečkovou, Na Hraničkách. Stávající stavba jednopodlažního, 
částečně podsklepeného rodinného domu s podkrovím se nachází na pozemku p. č. 2521, k. ú. 
Rousínov u Vyškova, který je ve vlastnictví stavebníka. Stavební úpravy spočívají v nové přístavbě a 
ve vnitřních a vnějších úpravách stávajícího objektu. Rodinný dům bude zastřešen sedlovou 
střechou. Výška hřebene bude zvýšena o cca 270 mm. Počet bytových jednotek se z původní jedné 
navýší na dvě. Budou vytvořena 4 parkovací stání. Sjezd a napojení na inženýrské sítě zůstává 
stávající. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 22/14/18R bylo schváleno 
 
 
 
Ing. Jiří Lukášek v. r. 
starosta města Rousínova 


